
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐAK SƠMEI 

Số: 62/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

                      Đak sơmei, ngày 26 tháng 4 năm 2022    

 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v Thành lập Ban Chỉ đạo và tổ giúp việc Ban chỉ đạo chương trình OCOP  

(mỗi xã một sản phẩm) xã Đak sơmei giai đoạn 2021-2025. 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐAK SƠMEI 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 490/QĐ-TTg ngày 17/5/2028 của Thủ tướng chính phủ về 

việc phê duyệt đề án Chương trình mỗi xã nột sản phẩm giai đoạn 2018-2020; Quyết định 

số 1048/QĐ-TTg ngày 21/8/2019 của Thủ tướng chính phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí đánh 

giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm; Căn cứ Thông tư số 

08/2019/TT-BTC ngày 30/1/2019 của Bộ tài chính về sữa đổi, bổ sung một số điều của 

Thông tư số 43/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ tài chinhsquy định quản lý và sử 

dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng Nông thôn 

mới giai đoạn 2016-2020; 

Căn cứ Quyết định số 250/QĐ-UBND ngày 23/3/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia 

Lai về việc ban hành Bộ tiêu chí về xã Nông thôn mới giai đoạn 2017-2020 thực hiện trên 

địa bàn Tỉnh Gia lai; Căn cứ Quyết định số 34/QĐ-UBND ngày 23/01/2019 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Gia Lai về việc phê duyệt Đề án Chương trình Mỗi xã một sản phẩm trên địa 

bàn tỉnh Gia lai gia đoạn 2018-2020, định hướng đến năm 2030; Căn cứ Quyết định số 

568/QĐ –UBND ngày 24/9/2019 của Ủy ban nhan dân tỉnh Gia Lai về việc thành lập Hội 

đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm thuộc Chương trình mỗi xã một sản phẩm trên địa bàn 

tỉnh Gia Lai gia đoạn 2019-2020; 

Căn cứ Quyết định số 690/QĐ-UBND ngày 20/11/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Gia Lai về việc ban hành quy chế hoạt động của Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm 

thuộc chương trình mỗi xã một sản phẩm trên địa bàn tỉnh Gia lai gia đoạn 2019-2020; 

Căn cứ Quyết định số 186/QĐ-SNNPTNT ngày 22/4/2019 của Sở nông nghiệp và 

phát triển nông thôn về việc thành lập tổ chức thực hiện Đề án chương trình Mỗi xã một 

sản phẩm; 

Theo đề nghị công chức Văn phòng- Thống kê, công chức Địa chính- Nông 

nghiệp xã. 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1: Thành lập Ban Chỉ đạo chương trình OCOP (mỗi xã một sản phẩm) gồm các 

ông, bà có tên sau:  

 1. Chủ tịch UBND xã     Trưởng ban 



2. Phó CT UBND xã   phó ban 

3. Công chức Địa chính – Nông nghiệp   Phó ban trực 

4. Công chức Tài chính- Kế toán   Thành viên 

5. Công chức Địa chính- Xây dựng   Thành viên 

6. Cán bộ Văn hóa – Thông tin   Thành viên 

7. Trạm trưởng Trạm y tế   Thành viên 

Mời các đồng chí 

8.  Chủ tịch UBMTTQ việt nam xã   Thành viên 

9. Chủ tịch HLHPN xã   Thành viên 

10. Chủ tịch Hội Nông dân xã   Thành viên 

11. Chủ tịch Hội cựu chiến binh xã   Thành viên 

12. Bí thư Đoàn thanh niên xã   Thành viên 

13. Thôn trưởng 05 thôn, làng   Thành viên 

 Điều 2: Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban chỉ đạo 

 Tham mưu ủy ban nhân dân xã chỉ đạo thực hiện Chương trình OCOP (mỗi xã một 

sản phẩm) trên địa bàn xã; xây dựng chương trình, kế hoạch hoạt động, phân công nhiệm 

vụ cụ thể cho thành viên Ban chỉ đạo, chuẩn bị các nội dung để hướng dẫn các doanh 

nghiệp, hợp tác xã và cơ sở sản xuất đăng ký sản phẩm OCOP trên địa bàn xã. 

Tổng hợp báo cáo theo yều cầu của Ủy ban nhân dân xã, huyện và sở ngành cấp trên. 

Tổ chức họp dân để tuyên truyền, phổ biến cho người dân hiểu rõ về chủ trương, cơ 

chế chính sách, phương pháp; các quyền lợi và nghĩa vụ của người dân, cộng đồng thôn, 

làng trong quá trình xây dựng thương hiệu mỗi xã một sản phẩm. Triệu tập các cuộc họp, 

tập huấn đối với người dân theo đề nghị của các cơ quan tư vấn, tổ chức hỗ trợ nâng cao 

năng lực của người dân và cộng đồng về sản phẩm nông nghiệp trên địa bàn xã. 

Điều 3: Văn phòng thống - kê xã, các ban ngành đoàn thể xã và các ông (bà) có tên 

tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:                                                                           
- Như điều 3 

- UBND huyện (b/c); 

- Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện; 

- TT Đảng uỷ; HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, PCT UBND xã; 

- Lưu VT. 

 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đậu Sỹ Kế 

 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2022-04-26T14:31:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI


	Ủy ban nhân dân xã Đak Sơmei<daksomei.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2022-04-26T14:31:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI


	Ủy ban nhân dân xã Đak Sơmei<daksomei.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




